MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.237, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017

Concede adicional de periculosidade aos Conselhei-

ros Tutelares do Município de Piúma.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o Prefeito,

em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  Fica acrescido o seguinte inciso ao § 2º do art. 37, da Lei nº 2.077, de 13 de ju-

lho de 2015:

“Art. 37.  (…)

§ 2º  (…)

VII - adicional de periculosidade.”.

Art. 2º  O adicional de periculosidade ora concedido será calculado na forma do art.

214 da Lei nº 1.840, de 23 de dezembro de 2011.

Art. 3º  As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentária

própria.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma, 15 de dezembro de 2017.

José Ricardo Pereira da Costa

Prefeito